CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP.

Ementa: Solicitação a Ilustríssima Sra. Hellen Padial Backstron Falavigna - PROCURADORIA JURÍDICA DO

MUNICÍPIO – para que no exercício de suas funções; em regime de urgência – que na gestão administrativa dos bens
públicos, promova junto ao Ofício de Registros de Imóveis e Anexos do Município – Cartório Ladislau Asturiano Filho – o
correto assento da transcrição que se encontra sob número de ordem 1.409; datada de 09 de maio de 1902.

REQUERIMENTO Nº 455/2013

LEONILDES CHAVES JUNIOR, vereador com assento nesta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições legais vem, com o devido respeito e acatamento requerer que
Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhe solicitação a Ilustríssima Sra.
Hellen Padial Backstron Falavigna - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO –
para que no exercício de suas funções; em regime de urgência – na gestão
administrativa dos bens públicos, promova junto ao Ofício de Registros de Imóveis e
Anexos do Município – Cartório Ladislau Asturiano Filho – o correto assento da
transcrição contida no livro da Serventia número 3-F, de transcrição das transcrições, à
folha 029, sob número de ordem 1.409, datado de 09 de maio de 1902.

Para tanto, onde figura como adquirente a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

JOÃO DA BOA VISTA ; passe a constar o nome PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 19 de Setembro de 2013.

LEONILDES CHAVES JÚNIOR

VEREADOR – PcdoB

Anexo cópia da certidão a ser retificada.
LCJ/VRP 015-2013.